Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op3tina Draga/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr.351/1-2167
Dt.11.02.2020
Dragash

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovis nr.28/2008), dhe nenit 57 t& Statutit t8 Komunégs s& Dragashit Nr.06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés s& Dragashit, merr kété:

VENDIM

1. EMEROHET zArmend Piraj menaxher i kontratés pér:

“ Mbledhjen dhe largimin ¢ mbeturinave’ ng Qytezén e Dragashit

2. Detyré e Inspektorit Komunal &shté qé (8 béj inspeklimin e sh&rbimeve n& vendet e
caktuara té& cilat i kryen “’Ekoregjioni®® si¢ €shté e parapard me marréveshje, ta bégj
pranimin e faturave dhe t& i nénshkruaj ato,t& hartoj procesverbalin- raportin pér
¢do fatur€ t& pranuar si dhe t& njoftohen organet kompetente komunale.

Yendimi u dérgohet:

- Armend Piraj --Inspektor Komunal ,
-~ Zyrés Kryetarit, dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit/Opstina Dragas$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. fo/d — 324
Dt.12.02.2020

Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé & nenit 57 &
Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Asfaltimi i rrugés Krushevé - Zlipotok™- (Projekt tré viecar) -

(Ritenderim - 2X) - Komuna Dragash, n& pérbérje:

1. Flurim Krasnigqi,

2. Dzulbehar Taipi dhe

3. Usamedin Haruni.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ p&r Urbanizém, Kadastér e Mbrojt t&€ Mjedisit t&

Komunés.

HI.  Detyré e anétareve t& Komisionit &sht& hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve & lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t&€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Anétarve t& komisionit...,

- Zyrés s& Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosove
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine
Draga$/Dragas Mamicipalit

Kryetari i komunés
02 Nr. L;e»o/_'ﬁ “3c¢,
Dt.12.02.2020
Dragash

Duke u bazuar n& nenin 9 te rregullores 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& 0JQ-ve si dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale Kryetari i
Komunés merré keéte:

VYendim

Formohet Komisioni Ankesave per shqyrtimin e ankesave te aplikacioneve sipas Thirjes
Publike :

1. Ramadan Ahmeti
2  Adem Emini
3. Fitim Spahiu

Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Komisionit t& Ankesave jang te specifikuara né nenin 9-
Komisioni I ankesave dhe nenin 21- Afatet dhe procedurat e paragitjes dhe shqyrtimit te
ankesave
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Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opstine
Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i komunés
02 Nr. 4o°{37 320
Dt.12.02.2020
Dragash

Duke u bazuar né nenin 8§ te rregullores 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetqgeverisje Lokale Kryetari i
Komunés merré kétg:

Vendim

Formohet Komisioni Vlerésues per shqyrtimin dhe vleresimin e aplikacioneve sipas Thirrjes
Publike :

1. Nexhat Térshnjaku
2. Alid Bojaxhiu

3. Menderes Skenderi
4. Arber Hajredini
5. Jeton Qengaj

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit t& Vleresues Jjané te specifikuara né nenin 16- Detyrat
dhe Pergjegjesite ¢ Komisionit Vleresues, Kapitullit V- Kriteret dhe Procedurat e Vleresimit te
Aplikacioneve,

Kryetari i Komunés
d g A ¢ L KK
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Republika e Kosovis

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komungés
02 Nr. MeYjd ~3730
Dt:19.02.2020

N& bazé 18 vendimit te Ministrise se Financave Nr.01/2020 te dates 27.01.2020,nenit 58 te Ligjit per
Vetqeverisje Lokale 03/L-040 dhe nenit 53 t8 Statusit 1€ Komun&s s& Dragashit, Kryetari merré kété:

Vendim
Formohet komisioni per pranimin e mallrave te konfiskuara nga Dogana e Kosoves

‘1.Valon Shabani .
2.Vioran Cenaj
3.Behar Brenolli

Komisioni duhet te beje pranimin e mallrave ne baze te vendimit te Ministrise se Financave

Vendimi u dergohet antareve te komisionit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.114/2-2887
Mé 21.02.2020

NE& baz€ t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), t& Udhézimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 pér
Udhétimet Zyrtare, vendimit Nr. 30/2018 i Ministrisé s& Financave 1dt.19.06.2018, dhe nenit
57 1€ Statutit t& Komunés s¢ Dragashit Nr.06-103/1 i datés | [.09.2008, Kryetari i Komunés s&
Dragashit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

I Miratohet propozimi i znj. Lindita Kozmaqi-Piraj pas ftesés sé Agjencisé pér Barazi
Gjinore, pér lejmimin ¢ udh&timit zyrtar pér né Itali ~Bari me q€llim t&€ pjesémarrjes né
vizitén studimore pér shkémbimin e pérvojave.

Vizita ésht€ mbajtur nga data 11.02.2020 deri 15.02.2020.

2. Shuma e lejuar prej 280 Euro (Dyqind e Tetédhjeté Euro ), (5 X 44€ = 220€ para gjepi, 60€
Viza ) (€ bartén né emér (& Lindita Kozmagqi — Piraj me nr. personal 1005919122 ng
llogaring personale 1121158751000170 .

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
L& béhet nga pozicioni mallra dhe shérbime.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit t& tij.

Shtojcé: ftesa

Vendimi u dérgohet: Kryetari i Komunés
- Drejtoris¢ s¢ Ekonomisé dhe Financave,
- Té Lartécekurit dhe
- Arkivés sé Kryetarit




REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
10 Nr.400/04-3763
Dt:21.02.2020
Dragash

pér ndihmé materiale pér mbulimin e sh
mesimit né SH.M.”Ruzhdi Berisha”
58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokal

Né bazé t& kérkesés sé parashtruar nga z.Sylbije Gashi nga fsh.Brezne, me nr.personal 1004757803,

VENDIM

penzimeve té transportit t& vajzés Selma Gashi, pér vijimin e
» si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, e né mbeshtetje té nenit 13 e
¢, dhe nenin 57 & Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kétg:

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 270,00 Euro pér z.Sylbije Gashi nga fsh.Brezne,
n€ emér t& shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e vajzés, né xhiro-

llogaring nr.1301090000009491 - BPB.

IL.  Pagesa mujore pér nxénés éshté 30,00 Euro, pagesa b&hét pér periudhén 9 mujore pér

vitin shkollor 2019 - 2020, e q€ né total kjo shumé &sht& 270,00 Euro.

III.  Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés,
mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e sherbime - shpenzimet e transportit

brenda vendit t¢ Drejtorisé sé Arsimit t& Komunés.

IV.  Pér hapat e ndérmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, vértetimi, kopja e letérnjoftimit, llogarija bankare, dhe formulari.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Arsim t&¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés

Shab Jan Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr.heo/3 ~ H0LL
Dt. 24.02.2020
Dragash

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

i AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés qé Tii SHPALLE tenderm
“Furnizimi me material higjenik pér vitin 2020-2022 (24 muaj é
e Administrtés Komunale, shkollave, QKMF-sé, QPS-sé, dhe kulturés,, sipas
kérkesave té parashtruara, duke i respektuar procedurat ligjore.

IL. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtorité pérkatése té Komunés.

III.  Pér hapat e métejme té njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: Udhézimi pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t€ Komunés,
- Drejtorive pérkatése, dhe

- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. _4eo/3— 90w
Dt.24.02.2020
Dragash

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés,bazuar né vendimin e Ministris¢ sé Financave nr.01/2020 t& dt.27.01 .2020, si dhe
vendimit t&€ komunés pér formimin e komisionit pér pranimin e mallrave t& konfiskuara nga
doganat e Kosovés nr.02 404/1-3830 t& dt.19.02.2020, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

FORMOHET Komisioni pér vlerésimin e mallrave t& pranuara nga dogana
Dheu i Bardh dhe Merdare pérmes Ministrisé sé Financave, né pérbérje:

1. Basri Gashi,
2. Burim Qafleshi, dhe
3. Bashkim Emini.

IL. Detyré e anétaréve té Komisionit éshté verifikimi dhe vlerésimi i mallrave gé jané
funksionale dhe jofunksionale té pranuara nga dogana e Kosovés, vendosja e
vlerave t€ gjitha paisjeve funksionale dhe jo funksionale, si dhe hartimi i Raportit
dhe njoftimi i organeve kompetente.

III.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té¢ Komisionit...,
- Organeve kompetente, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 4o/3~ yora
Dt.24.02.2020
Dragash

NE& bazé t€ neneve 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 & Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L Te gjithé drejtorét e shkollave fillore dhe t& mesme t& komunés s¢ Dragashit
CAKTOHEN zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t& prokurimit nga njésit
kérkuese pér shkollat e tyre veg ¢ veg.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyrae Prbkurimit té Komunés
Dragash.

III. ~ Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtoréve & shkollave,
. - Zyrés sé Prokurimit té¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 4e</3~ 4oko
Dt.24.02.2020
Dragash

NE bazé t€ neneve 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. z.Bean HadZihasan CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin éktivitet té

prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Urbanizém, Gjeodezi, Kadastér
dhe Mbrojtje t& Ambientit t¢ Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t&¢ Komunés
Dragash.

III.  Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:

- z.Bean HadZihasan,

- Zyrés sé Prokurimit t&¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.

PARI I KOMUNES
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 270 2— 4o&f
Dt.24.02.2020
Dragash

Né bazé té neneve 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe nenit 57 te Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunes bie kété:

VENDIM

L. z.Valon Shabani CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Ekonomi, Financa, Buxhet dhe
Zhvillim &€ Komunés.

1L Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés
Dragash.

III.  Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- z.Valon Shabani,

- Zyrés sé Prokurimit t€ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 42¢/37 Yo&2
Dt.24.02.2020
Dragash

NE baze t€ neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit (&
Komuneés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. z.Lirim Hajredini CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Kulturg, Rine dhe Sport té
Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyrae Prokurimit t& Komunes
Dragash.

III.  Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:

- z.Lirim Hajredini,
- Zyrés s€ Prokurimit t&¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. _72¢/37 4ok
Dt.24.02.2020
Dragash

NE& bazg té neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunes bie kéte:

VENDIM
I z.Vloran Cenaj CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet & prokurimit
nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Arsim t& Komunés.
IL Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés
Dragash.

III.  Vendimi hyné né fugi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:

- z.Vloran Cenaj,

- Zyrés sé Prokurimit t&¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. #00/7— Yok~
Dt.24.02.2020
Dragash

N&é bazé té neneve 13 e 58 té Li gjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L z.Behar Brenolli CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&

prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
té Komunés,

IL. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés
Dragash.

II.  Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:

- z.Behar Brenolli,

- Zyrés s& Prokurimit t¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit,

RI I KOMUNES
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. Seo/3— Yeosy
Dt.24.02.2020
Dragash

Né& bazg (€ neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I z.Eroll Bajrami CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Administraté t& Komunés.

I1. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t&¢ Komunés
Dragash.

III. Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Yendimi u dérgohet:

- z.Eroll Bajrami,
- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés Dragash, dhe
- Arkivit,
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Shaban Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 2o~/ 3~ yo&G
Dt.24.02.2020
Dragash

NE bazé té neneve 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L z.Murselj Haljilji CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&

prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime
Publike t& Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés
Dragash.

III.  Vendimi hyné n& fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- z.Murselj Haljil;j,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo :
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunes
02Nr. _4=o/2~ 4,09
Dt.24.02.2020
Dragash

NE bazé t€ neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L z.Fejsal Halilovi¢ CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Bujqési, Inspeks:on Turizém,
Pylltari dhe Zhvillim Rural t&¢ Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés
Dragash.

II.  Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

YVendimi u dérgohet:
- z.Fejsal Halilovi¢,

- Zyrés sé Prokurimit t&¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.
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